

EXCMO. CABILDO INSULAR DE LA PALMA

Estado de ejecución de Ingresos

Periodo: 2025

Fecha de listado igual a: 31/12/2025

Código de Concepto	Inicial	Actual	Compromisos	DR	DR Anul.	Deudores	I	iónetos	Saldo
Descripción		Modific.	CIC pendiente	DR Netos	DR Canc.	OI	Dev. I	%DR s/Prev	% I Neto s/DRN
Total Capítulo 1 Impuestos directos.	917.440,00	917.440,00	0,00	513.099,36	0,00	0,00	513.099,36	154.728,01	762.711,99
		0,00	0,00	154.728,01	0,00	513.099,36	358.371,35	16,87%	100,00%
Total Capítulo 2 Impuestos indirectos.	52.707.431,56	52.707.431,56	0,00	55.858.328,07	0,00	207.838,27	55.650.489,80	55.640.750,25	-3.141.156,96
		0,00	0,00	55.848.588,52	0,00	55.650.489,80	9.739,55	105,96%	99,63%
Total Capítulo 3 Tasas, precios pýblicos y otros ingresos.	4.844.229,89	4.950.912,97	0,00	10.546.295,29	43.445,24	458.764,32	10.044.085,73	10.038.811,99	-5.546.663,34
		106.683,08	0,00	10.497.576,31	0,00	10.044.085,73	5.273,74	212,03%	95,63%
Total Capítulo 4 Transferencia corrientes.	109.880.136,86	127.138.781,30	0,00	140.862.570,08	0,00	0,00	140.862.570,08	140.828.036,04	-13.689.254,74
		17.258.644,44	0,00	140.828.036,04	0,00	140.862.570,08	34.534,04	110,77%	100,00%
Total Capítulo 5 Ingresos patrimoniales.	620.000,00	620.000,00	0,00	1.699.973,04	0,00	0,00	1.699.973,04	1.699.973,04	-1.079.973,04
		0,00	0,00	1.699.973,04	0,00	1.699.973,04	0,00	274,19%	100,00%
Total Capítulo 6 Enajenaciýn de inversiones reales.	0,00	0,00	0,00	175.594,55	0,00	18.914,13	156.680,42	156.680,42	-175.594,55
		0,00	0,00	175.594,55	0,00	156.680,42	0,00	0,00%	89,23%
Total Capítulo 7 Transferencias de capital.	29.252.761,69	58.979.427,99	0,00	63.639.950,93	0,00	401.039,94	63.238.910,99	60.024.850,84	-1.446.462,79
		29.726.666,30	0,00	60.425.890,78	0,00	63.238.910,99	3.214.060,15	102,45%	99,34%
Total Capítulo 8 Activos financieros.	318.000,00	87.116.863,43	0,00	271.975,93	0,00	201.147,60	70.828,33	70.828,33	86.844.887,50
		86.798.863,43	0,00	271.975,93	0,00	70.828,33	0,00	0,31%	26,04%
Total Capítulo 9 Pasivos financieros.	21.420.000,00	17.099.146,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.099.146,88
		-4.320.853,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
Total Ingresos	219.960.000,00	349.530.004,13	0,00	273.567.787,25	43.445,24	1.287.704,26	272.236.637,75	268.614.658,92	79.627.640,95
		129.570.004,13	0,00	269.902.363,18	0,00	272.236.637,75	3.621.978,83	77,22%	99,52%